
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: RESOLUCION BAJA LIBROS AREA BIBLIOTECA

 
VISTO:

La Nota Nº 2021-00444141, por el cual el Área Biblioteca de esta facultad solicita la
baja patrimonial de libros, que por tratarse de bienes de más de 15 años de antigüedad
y contar con varios ejemplares iguales, se hace necesario prescindir de los mismos; y

 CONSIDERANDO:

Que los bienes se encuentran deteriorados y resulta imposible su recuperación; Los
estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba, el artículo 53 de la ley 18.142 (de
contabilidad y finanzas) y el decreto 839/80; Atento la resolución nº 243/01 H.C.S., la
cual delega en los señores Decanos la potestad de dar la baja patrimonial de bienes de
bienes muebles; Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

 ARTÍCULO 1º: Disponer la baja patrimonial de los siguientes bienes de inventario de
la Facultad:

NºINVENTARIOCANTIDADDESCRIPCION

1111111111 1 AJURIAGUERRA MANULA DE
PSQ.INF.

1111111111 1 BALINSKY INTROD.A LA
EMBRIOLOGIA

1111111111 3 BHASKAR HIST.Y
EMBR.BUCAL

1111111111 7 BHASKAR PAT. BUCAL

1111111111 1 CINOTTI-GRIEDER
PSIC.APLIC. EN ODONT.

1111111111 4 DAWSON EVAL. DIAG Y
TRAT.PROB.OCLUS.



1111111111 2 DE ROBERTIS BIOL.CELULAR
1111111111 1 GREEP. HISTOLOGIA

1111111111 4 JAWETZ. MAN. DE MICRO.
MEDICA

1111111111 1 KATZ. ODONT. PREV.EN
ACCION

1111111111 1 LAZZARI BIOQ.DENTAL
1111111111 3 LINDHE PERIO.CLINICA

1111111111 1 LITTER.COMPENDIO DE
FARMACOLOGIA

1111111111 1 MORGAN ENFERM.DE
AP.TEMPOROMADIBULAR

1111111111 5 PARAJE MANUAL DE BACT.Y
PARASITOLOGIA

1111111111 1 RAMFJORD AHS PERIOD
1111111111 2 RAMFJORD OCLUSION

1111111111 1 ROCABADO CABEZA Y
CUELLO

1111111111 1 SILVESTONE
ODONT.PREVEN.

1111111111 2 STURDEVANT ART.Y CIENCIA
OPER.DENTAL

1111111111 4 WEINE TERAP.ENDODO.

1111111111 1 ZEGARELLI DIAG.EN
PAT.ORAL

 

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese


	numero_documento: RD-2021-220-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 25 de Agosto de 2021
		2021-08-25T11:52:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-25T12:55:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-25T12:55:13-0300
	GDE UNC




